
  

   

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

                      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО 

                                                                  

 

                                                            П Р И К А З  

 

от   01.09.2022                                                                                      №  213-у 

                                                             

г.Краснодар 

                                                                

Об организации питания  

учащихся из многодетных семей в 2022-2023  учебном году  

 

 

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22 февраля 2005 года  

№ 836-КЗ  «О социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском 

крае», Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ                      

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 

Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области 

социальной сферы», постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края № 5 от 15 января 2015 года « Об утверждении Порядка 

обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей   в 

муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае»,                

письмом  департамента образования администрации муниципального  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 01.09.2022 питание учащихся из многодетных семей. 

2. Для детей из многодетных семей сумма оплаты родителей за питание 

уменьшается на 10 рублей.  

3. Осуществлять льготное питание для детей из многодетных семей                          

с частичной компенсацией стоимости питания за счет средств местного 

бюджета  10 рублей + 10 рублей 50 коп в день  на одного учащегося  в течение 

учебного года. 

4. Утвердить список  учащихся (Приложение 1). 

5. Классным руководителям 5-11 классов организовать сбор документов и 

предоставить их ответственной за питание Никитенко Е.С.: 

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учёт в органах 

социальной защиты населения по месту жительства, в соответствии с Законом 

Краснодарского края от 22 февраля 2005 года № 836–КЗ «О социальной 

поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», либо копию 

удостоверения многодетной семьи в соответствии с постановлением главы 

администрации Краснодарского края от  15 января 2015 г №5; 

- заявление о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки на 

соответствующий учебный год 

          6.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.  

 

Директор МАОУ  СОШ № 74                     М.Ю.Ремизова



 

 

 

 

 

 

С приказом  от ____________ № _______ «Об организации питания  

учащихся из многодетных семей в 2022-2023 учебном году»  ознакомлены:  

 

Анищенко Ж. И.  

Антонова Н. В. 

Бойко З. Г.  

Брагина Н. И. 

Бровко Н. Ю. 

Бублик С. Н. 

Волошенко С. А. 

Горчакова Е.Г.  

Дедух А.А. 

Дедух Е.С. 

Дерябина О. А.  

Езенкова И. А. 

Ильин В.Д. 

Кондратьева А. А. 

Кондратьева Н. Д. 

Лефтерова Л.  П.  

Мамчич Т.А. 
Некоз К. В.   

Ихинданова П.М. 
Попова О. В.  

Приходько О. П. 

Пушкарева Н.Ю. 

Пшеничная О.В. 

Сабанцева О. С. 

Соловьева  Е. И.  

Тимошина Е. П. 

Хамзина Т. Ш.  

Харламова Г. В. 

Черная Ю. А. 

Чумакова Э. Н.  

Шаргала А. В. 

Шауэрман О. А. 

Юрченко Т.Д. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 1  

к приказу от ___________ № ______ 

 

Список на питание детей из многодетных семей  2022-2023 г. 
 

№ ФИ учащихся класс Дата начала 

1 Конубриков Владислав 5а 01.09.2022 

2 Кравец Илья 55 01.09.2022 

3 Жук Василиса 6ж 01.09.2022 

4 Фольк Сергей 7г 01.09.2022 

5 Романенко Полина 8в 01.09.2022 

6 Шульгина Ангелика 10а 01.09.2022 

7 Юрков Сергей 5б 01.09.2022 

8 Гончар Мария 5г 01.09.2022 

9    

10    

11    

12    

 

 

Директор МАОУ СОШ № 74                                                М.Ю.Ремизова  

  

 

 

 

 

 

 

  

 


		2022-10-04T00:24:55+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




